Rio de Janeiro, 03 de setembro de 2018.

CIRCULAR FEHERJ 045/2018

Prezados Diretores,

Estamos enviando em anexo, a íntegra das legislações relacionadas abaixo, para seu conhecimento
e divulgação.

1- CONSULTA PÚBLICA ANS Nº 71, DE 31 DE AGOSTO DE 2018 (DOU de 31/08/2018 Seção I
Pág.83) – que abre, a contar de 7 (sete) dias da data de publicação desta, o prazo de 30
(trinta) dias para que sejam apresentadas críticas e sugestões relativas ao Programa de
Acreditação de Operadoras de Planos Privados de Assistência à Saúde. A proposta de
Resolução Normativa e a correspondente documentação estarão disponíveis na íntegra,
durante o período de consulta, no endereço eletrônico www.ans.gov.br, em "Participação
da Sociedade", no item "Consultas e Participações Públicas". Sugestões e comentários
poderão ser encaminhados por meio do endereço eletrônico acima mencionado, mediante
preenchimento do formulário disponível na página da ANS, em "Participação da Sociedade",
no item "Consultas Públicas".

Atenciosamente,

Armando Carvalho Amaral
PRESIDENTE FEHERJ